
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuestos 801,600,000 -165,839,857 635,760,143 635,760,143 635,760,143 -165,839,857

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 -8,680,109 1,319,891 1,319,891 1,319,891 -8,680,109

Derechos 327,600,000 -82,187,551 245,412,449 245,412,449 245,412,449 -82,187,551

Productos 30,860,000 -5,003,588 25,856,412 25,856,412 25,856,412 -5,003,588

Corriente 21,860,000 -4,756,940 17,103,060 17,103,060 17,103,060 -4,756,940

Capital 9,000,000 -246,648 8,753,352 8,753,352 8,753,352 -246,648

Aprovechamientos 73,326,000 4,211,805 77,537,805 77,537,805 77,537,805 4,211,805

Corriente 73,326,000 4,211,805 77,537,805 77,537,805 77,537,805 4,211,805

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 204,640,472 1,995,797,559 1,995,797,559 1,995,797,559 204,640,472

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 73,063 30,073,063 30,073,063 30,073,063 73,063

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 -52,785,766 3,011,757,321 3,011,757,321 3,011,757,321 -52,785,766

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 -165,839,857 635,760,143 635,760,143 635,760,143 -165,839,857

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 -8,680,109 1,319,891 1,319,891 1,319,891 -8,680,109

Derechos 327,600,000 -82,187,551 245,412,449 245,412,449 245,412,449 -82,187,551

Productos 30,860,000 -5,003,588 25,856,412 25,856,412 25,856,412 -5,003,588

Corriente 21,860,000 -4,756,940 17,103,060 17,103,060 17,103,060 -4,756,940

Capital 9,000,000 -246,648 8,753,352 8,753,352 8,753,352 -246,648

Aprovechamientos 73,326,000 4,211,805 77,537,805 77,537,805 77,537,805 4,211,805

Corriente 73,326,000 4,211,805 77,537,805 77,537,805 77,537,805 4,211,805

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 204,640,472 1,995,797,559 1,995,797,559 1,995,797,559 204,640,472

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 73,063 30,073,063 30,073,063 30,073,063 73,063

TOTAL 3,064,543,087 -52,785,766 3,011,757,321 3,011,757,321 3,011,757,321 -52,785,766

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 -52,785,766 3,011,757,321 3,011,757,321 3,011,757,321 -52,785,766

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


